Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 12 / 2020

Exmo. Sr
Leandro Marcelo Souza
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo-assinado requer, nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, §
único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito a cobertura e iluminação da quadra poliesportiva já existente na

Comunidade de João Gote.

A prática esportiva é de fundamental importância para a saúde e para a

interação humana, sendo um aliado na prevenção e cura de doenças, melhorando

significativamente a qualidade de vida das pessoas de todas as idades.

Ressaltamos a importância da cobertura da quadra para a comunidade, pois

existe a necessidade de um espaço físico estruturado para práticas educacionais,

atividades esportivas, encontros culturais, comunitários, assim como momentos de

lazer e entretenimento, o que também fortalecerá os vínculos entre a comunidade

escolar e a população local.

 Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento

de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

 Reiterando protestos de elevada estima e consideração, subscrevo-me.

Ouro Branco, 03 de fevereiro de 2020.

Carlos Roberto Pereira
Vereador